
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА» 
 

 

 

П Р И К А З  
 

01.06.2021                    № 569 
г. Бийск  

 

Об обобщении опыта педагогической деятельности работников  

муниципальной системы образования в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» на 2021 год, в целях повышения качества 

образования муниципальных образовательных учреждений путем 

совершенствования кадрового потенциала, повышения его соответствия основным 

требованиям профессионального стандарта «Педагог», поддержки, поощрения 

педагогических работников, добившихся значимых результатов в профессиональной 

деятельности, получивших высокое общественное признание, 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Обобщить на муниципальном уровне систему педагогической 

деятельности педагогов образовательных учреждений за 2020-2021 учебный год 

(приложение 1). 

2. Создать банк данных лучшего опыта педагогов муниципальной системы 

образования, добившихся высоких результатов в своей профессиональной 

деятельности на разных уровнях системы образования,  срок до 10.10.2021 г. 

3. В целях популяризации педагогической профессии рекомендовать 

педагогам,  имеющим лучший опыт профессиональной деятельности, принять 

участие в  IX Фестивале педагогического мастерства «От призвания к признанию – 

2022». 

4. Руководителям образовательных учреждений 

4.1. Оформить материалы  педагогического опыта педагогов, представить в 

информационно-методический центр Управления образования  в электронном виде 

в срок до 20.09.2021 г. (приложение 2).  

4.2. Разместить адрес педагогического опыта педагогов на сайте 

образовательного учреждения в срок до 20.10.2021 г.  

4.3. Организовать работу  педагогического коллектива по выявлению, 

обобщению и распространению лучших практик профессиональной деятельности 

педагогов, изучению представленного опыта  и использования в 2021-2022 учебном     

году.  



4.4. Активизировать работу по обобщению и диссеминации педагогического 

опыта при аттестации педагогических работников. 

5. Объявить благодарность руководящим и педагогическим работникам за 

высокий уровень профессиональной компетентности в работе муниципальных 

методических объединений в 2020-2021 учебном году (приложение 3). 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя        

начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»             

Е.А. Максимову. 

 

      

 

 

Начальник МКУ 

«Управление образования  

Администрации города Бийска»                                                               Е.В. Вирбицкас 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Строкина Светлана Викторовна 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования 

 Администрации города Бийска» 

от 01.06.2021  №   569 

 

Список педагогических работников, добившихся высоких результатов в профессиональной 

деятельности на уровнях ступенях системы образования, педагогический опыт которых 

обобщен на муниципальном, краевом уровнях в 2020-2021 учебном году 

 

  

№ 

п/п 

ФИО 

педагога 

 

ОУ Преподаваемы

й предмет,  

направление  

работы 

Место обобщения  

педагогического опыта (название 

мероприятия, приказ/протокол) 

 

1.  Алексеенко 

Ирина  

Викторовна  

МБОУ 

«Основная 

общеобразовате

льная школа 

№19» 

учитель  

математики и 

физики 

Секция ММО учителей физико-

математического цикла «Дети с 

особыми потребностями: проблемы, 

педагогические решения»  

(Решение от 28.01.2021) 

2.  Алябьева  

Евгения  

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа  № 

17» 

заместитель 

директора по 

УВР, 

муниципальны

й куратор в 

рамках проекта 

500+ 

Обобщение опыта в рамках 

реализации федерального проекта 

500+ адресной методической 

поддержки школ с низкими 

образовательными результатами 

«Сетевое взаимодействие в рамках 

реализации Дорожной карты проекта: 

Модель взаимодействия «Школа + 

Школа», май 2021 г. 

3.  Беспалова 

Светлана  

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

12 с УИОП» 

социальный 

педагог 

Заседание краевого УМО по 

социальной педагогике 

«Профилактика деструктивного 

поведения несовершеннолетних, 

проявляющаяся под воздействием 

негативной информации в сети 

Интернет» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

12.04.2021 № 407) 

4.  Богуславская 

Нина  

Васильевна  

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

34» 

заместитель 

директора по 

УВР 

Секция заместителей директоров 

общеобразовательных учреждений  

 по методической работе 

«Организационно-методическое 

сопровождение наставничества в 

образовательном учреждении: 

механизмы управления 

профессиональным развитием 

педагогов» (решение от 29.01.2021) 

5.  Выборнова 

Елена  

Викторовна 

МБОУ 

«Гимназия № 

11» 

учитель 

изобразительно

го искусства 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

6.  Головко  

Тамара  

Семеновна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

41» 

социальный 

педагог 

Научно-практическая конференция в 

краевого Форума «Дни образования 

на Алтае 2020». Отделение по 

социальной педагогике 

«Организационно-содержательные 



аспекты деятельности Советов по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений в ОУ», 18.09.2020 

 Научно-практическая конференция 

«Региональная Неделя психологии 

2020». Отделение по социальной 

педагогике «Совершенствование 

взаимодействия с родителями по 

вопросам профилактики 

асоциального проведения 

обучающихся», 03.11.2020 

7.  Гордон Эдуард 

Владимирович  

МБОУ 

«Средняя    

общеобразоват

ельная школа 

№ 1» 

учитель  

истории и 

обществознани

я 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

8.  Горюнова  

Елена  

Борисовна 

МБОУ 

«Средняя    

общеобразоват

ельная школа 

№ 17» 

учитель  

русского языка 

и литературы 

Секция учителей русского языка и 

литературы «Работа с детьми с 

разными образовательными 

потребностями: педагогические 

практики в образовательном 

процессе» (Протокол от 28.01.2021) 

9.  Деханова  

Оксана  

Анатольевна,  

Деханов  

Дмитрий  

Валерьевич 

МБУ ДО «Дом 

детского 

 творчества» 

педагоги  

дополнительно

го образования 

Окружной смотр-конкурс 

педагогических достижений в 

системе дополнительного 

образования детей «К новым 

горизонтам - 2021» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

16.04.2021 № 437) 

10.  Джуманиязова 

Анна  

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25» 

учитель 

 начальных  

классов 

Секция руководителей ШМО 

учителей начальных классов, 

заместителей директора, 

курирующих начальное образование 

«Работа с детьми с разными 

образовательными потребностями: 

педагогические практики в 

образовательном процессе» (решение 

от 29.01.2021) 

11.  Елизарьева  

Наталья  

Сергеевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25» 

учитель  

биологии 

Городской  конкурс «Учитель года 

Бийска – 2021» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

13.11.2020 № 920) 

12.  Кайгородов 

Олег Сергеевич 

МБУ ДО «Дом 

детского  

творчества» 

педагог  

дополнительно

го образования 

XVII краевой конкурс 

профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного 

образования «Сердце отдаю детям» 

(приказ Министерства образования и 

науки Алтайского края от 21.05.2021 

№ 135-н) 

13.  Карамышева 

Зинаида  

Павловна 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 8» 

воспитатель Городской конкурс  

«Воспитатель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

06.11.2021 № 907) 



14.  Карева Наталия 

Сергеевна  

МБОУ 

«Гимназия № 

11» 

учитель  

биологии и 

географии 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

15.  Касперович 

Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 34» 

воспитатель КУМО по дошкольному 

образованию, практико - 

ориентированный семинар «Перезагр

узка педагога:индивидуальная 

траектория развития» (решение от 

29.03.2021) 

16.  Клинскова  

Вероника  

Владимировна 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 17» 

учитель  

русского языка 

и литературы 

Городской конкурс «Классный 

руководитель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

17.11.2020 № 928) 

17.  Ковина 

Евгения 

Викторовна  

 

МБОУ  

«Гимназия  

№ 11» 

учитель  

английского 

языка 

Городской  конкурс «Учитель года 

Бийска – 2021» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

13.11.2020 № 920) 

18.  Коновалова 

Светлана  

Борисовна 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 3» 

учитель 

 русского языка 

и литературы 

Городской конкурс «Классный 

руководитель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

17.11.2020 № 928) 

19.  Корчагина  

Наталья  

Серафимовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

17» 

Учитель 

изобразительно

го искусства 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

20.  Крючкина 

Наталья 

Викторовна   

МБОУ 

 «Средняя  

общеобразоват

ельная школа 

№ 34» 

учитель  

математики 

Городской  конкурс «Учитель года 

Бийска – 2021» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

13.11.2020 № 920) 

21.  Кульчицких 

Наталья 

Ивановна 

 

МБОУ  

«Гимназия  

№ 2» 

инструктор по 

физической 

культуре 

Городской конкурс  

«Воспитатель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

06.11.2021 № 907) 

22.  Леденева  

Жанна  

Владимировна  

 

МБДОУ  

«Детский  сад 

№ 83» 

воспитатель Городской конкурс  

«Волшебница игра!» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

01.03.2021 № 208) 

23.  Леушкина  

Наталия  

Евгеньевна 

МБУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

методист  Окружной смотр-конкурс 

педагогических достижений в 

системе дополнительного 

образования детей «К новым 

горизонтам - 2021» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

16.04.2021 № 437) 

24.  Лимарь Юлия 

Юрьевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

25» 

учитель физики Секция ММО учителей физико-

математического цикла «Дети с 

особыми потребностями: проблемы, 

педагогические решения»  



(Решение от 28.01.2021) 

25.  Лопатина 

 Наталья  

Витальевна 

МБОУ 

 «Гимназия  

№ 11» 

Учитель 

 биологии 

Городской конкурс «Классный 

руководитель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

17.11.2020 № 928) 

26.  Лямкова Елена 

Игоревна 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 25» 

Учитель  

истории и 

обществознани

я 

Секция учителей истории и 

обществознания «Работа с детьми с 

разными образовательными 

потребностями: педагогические 

практики в образовательном 

процессе» (Протокол от 28.01.2021) 

27.  Мельник  

Светлана  

Евгеньевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

5» 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Секция заместителей директоров 

общеобразовательных учреждений  

 по методической работе 

«Организационно-методическое 

сопровождение развития 

муниципальной системы 

образования: итоги, перспективы» 

(решение от 24.08.2020) 

28.  Миляев Юрий 

Иванович 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 3» 

учитель  

физической 

культуры 

Городской  конкурс «Учитель года 

Бийска – 2021» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

13.11.2020 № 920) 

29.  Михайлова  

Надежда  

Андреевна 

МБОУ 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 25» 

учитель  

истории и 

обществознани

я 

Секция учителей истории и 

обществознания «Работа с детьми с 

разными образовательными 

потребностями: педагогические 

практики в образовательном 

процессе» (Протокол от 28.01.2021) 

30.  Моисеева  

Диана  

Петровна 

МБУДО 

«ДЭТЦ» 

педагог 

дополнительно

го образования 

Секция педагогических и 
руководящих работников системы 
 дополнительного образования детей 
«Внедрение целевой модели 
наставничества в рамках 
образовательной деятельности 
учреждения дополнительного 
образования» (Протокол от 
31.03.2021 № 2) 

31.  Муковина  

Елена  

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

6» 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Секция ММО  учителей физико-

математического цикла «Дети с 

особыми потребностями: проблемы, 

педагогические решения»  

(Решение от 28.01.2021) 

32.  Нешпор Ирина 

Ивановна 

МБОУ  

«Средняя    

общеобразоват

ельная школа  

№ 25» 

учитель  

начальных 

классов 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

33.  Новикова Алла 

Андреевна 

МБОУ  

«Средняя  

общеобразоват

ельная школа 

№ 3» 

учитель  

истории и  

обществознани

я 

Секция учителей истории и 

обществознания «Работа с детьми с 

разными образовательными 

потребностями: педагогические 

практики в образовательном 

процессе» (Протокол от 28.01.2021) 

34.  Пимонова  

Ольга  

МБОУ  

«Гимназия № 1» 

учитель  

английского и 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 



Александровна  немецкого  

языков 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

35.  Поклонова 

Олеся 

Сергеевна  

 

МБДОУ  

«Детский сад 

№ 9» 

воспитатель Городской конкурс  

«Воспитатель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

06.11.2021 № 907) 

36.  Понькина  

Мария  

Андреевна 

МБОУ «Средняя    

общеобразовате

льная школа № 

4 имени В.В. 

Бианки» 

учитель  

начальных 

классов 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

37.  Попова Елена 

Николаевна  

МБОУ  

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 5» 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

38.  Попова Оксана 

Викторовна 

МБОУ  

«Гимназия  

№ 11» 

воспитатель Городской конкурс  

«Воспитатель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

06.11.2021 № 907) 

39.  Проскурякова 

Наталья  

Александровна  

МБОУ 

«Средняя    

общеобразоват

ельная школа 

№ 5» 

учитель 

 биологии, 

 химии 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

40.  Пятова  

Анастасия  

Анатольевна  
 

МБОУ  

«Гимназия 

 № 1» 

воспитатель Городской конкурс  

«Волшебница игра!» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

01.03.2021 № 208) 

41.  Родионова  

Любовь  

Борисовна 

МБУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

педагог  

дополнительно

го образования 

Городской конкурс для педагогов 

дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

администрации города Бийска» от 

25.11.2020 № 962 

42.  Сокова  

Светлана  

Ивановна  

МБОУ 

«Средняя    

общеобразоват

ельная школа 

№ 17» 

учитель  

начальных 

классов 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

43.  Сурова Анна 

Михайловна  

МБОУ  

«Гимназия 

 № 11» 

учитель  

английского 

языка 

Городской конкурс  

«Педагогический дебют – 2021» 

(приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 13.11.2021 № 921) 

44.  Федянина  

Наталья  

Николаевна 

МБОУ  

«Гимназия № 1» 

учитель   

начальных 

классов 

Секция руководителей ШМО 

учителей начальных классов, 

заместителей директора, 

курирующих начальное образование 

«Работа с детьми с разными 

образовательными потребностями: 

педагогические практики в 

образовательном процессе» (решение 



от 29.01.2021) 

45.  Шевченко  

Наталья  

Геннадьевна 

МБОУ 

«Гимназия  

№ 1» 

воспитатель Городской конкурс  

«Воспитатель года – 2021» (приказ 

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

06.11.2021 № 907) 

46.  Шубина  

Дарья  

Евгеньевна 

МБОУ  

«Гимназия   

№ 2» 

воспитатель Городской конкурс  

«Педагогический дебют – 2021» 

(приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 13.11.2021 № 921) 

47.  Юдакова  

Мария 

 

Александровна 

МБУДО 

«ДЭТЦ» 

Педагог 

дополнительно

го образования 

Окружная  (межрегиональная) 

научно-практическая конференция - 

конкурс достижений талантливой 

молодежи «Будущее наукограда», 

секция «Организация работы с 

одаренными детьми» (приказ МКУ 

«Управление образования 

Администрации города Бийска» от 

12.04.2021 № 407) 

48.  Юшманова  

Наталья  

Геннадьевна  

МБОУ «Средняя 

общеобразовате

льная школа № 

5» 

Учитель  

Немецкого 

языка 

Городская ярмарка методических 

идей (приказ МКУ «Управление 

образования Администрации города 

Бийска» от 28.05.2021 № 560) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования 

 Администрации города Бийска» 

от 01.06.2021  №   569 

 

 

 

Виды обобщения педагогического опыта   

 

1.  Описание системы работы учителя, группы учителей, предметного методического 

объединения по актуальным проблемам  (апробация и внедрение инновационного педагогического 

опыта для совершенствования образовательного процесса, повышения профессиональной 

компетентности учителя). 

2.  Методические рекомендации, подготовленные на основе личного педагогического опыта с 

целью  внедрения  в  практику опыта работы педагога,  инновационных разработок к условиям 

ОУ. 

3.  Авторские образовательные ресурсы как инструмент  повышения качества педагогического 

мастерства и результатов обученности и воспитанности обучающихся. 

 

 

Формы обобщения 

 

 комплекс авторских  учебно-методических ресурсов; 

 брошюры, буклеты, другие публикации; 

 образовательные фильмы, электронные ресурсы; 

 мастер-классы; 

 творческий отчёт. 

 

 

 

Структура описания ППО 

 

1. Обоснование актуальности и перспективности опыта. Его значение для совершенствования 

учебно-воспитательного процесса. 

2. Формирование ведущей идеи опыта, условия возникновения, становления опыта. 

3. Теоретическая база опыта (показать, из каких научных положений исходит данный опыт). 



4. Технология опыта. Система конкретных педагогических действий, содержание, методы, приёмы 

воспитания и обучения. 

5. Анализ результативности. 

6. Трудоёмкость. 

7. Адресные рекомендации по использованию опыта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МКУ «Управление образования 

 Администрации города Бийска» 

от 01.06.2021  №   569 

 

Список педагогических и руководящих работников, отмеченных благодарностью  за 

высокий уровень профессиональной компетентности в работе муниципальных 

методических объединений в 2020-2021 учебном году 

 

№ п/п ФИО педагога  ОУ Должность,  

общественный методист  

1.  Алябьева Евгения 

Владимировна  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

17» 

Заместитель  директора по  

УВР, куратор проекта 500+ 

адресной методической 

поддержки школ с низкими 

образовательными 

результатами в Алтайском 

крае 

2.  Беспалова Светлана 

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 

с УИОП» 

Социальный педагог 

3.  Ведерникова  

Светлана  

Владимировна  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

Заместитель   директора по  

УВР, куратор проекта 500+ 

адресной методической 

поддержки школ с низкими 

образовательными 

результатами в Алтайском 

крае 

4.  Выборнова Елена 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия № 11» Учитель изобразительного 

искусства 

5.  Головко Тамара  

Семеновна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 41» 

Социальный педагог 

6.  Голощапова Марина 

Викторовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

17» 

Учитель  начальных 

классов, заместитель 

директора по УВР, 

общественный  

методист 



7.  Евдокимова Наталья 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 40 

имени  

В. Токарева» 

Учитель музыки, 

общественный методист  

8.  Еремеева Светлана 

Валерьевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

25» 

Учитель русского языка и 

литературы 

9.  Ершова Татьяна 
Анатольевна 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
18» 

Учитель начальных 

классов, заместитель 

директора по УВР 

10.  Золотарева Марина 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 11» Учитель биологии 

11.  Карева Наталия  

Сергеевна 

МБОУ «Гимназия № 11» Учитель биологии, 

географии, общественный  

методист 

12.  Кирьянова Надежда 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 

с УИОП» 

Заместитель  директора по 

УВР 

13.  Кокшарова Галина 

Федоровна 

МБОУ «СОШ № 25» Учитель иностранного 

языка 

14.  Колосова Марина 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 11» Учитель начальных 

классов, заместитель 

директора по УВР, 

общественный  

методист, куратор проекта 

500+адресной 

методической поддержки 

школ с низкими 

образовательными 

результатами в Алтайском 

крае 

15.  Королева Ирина 

Эльзасовна 

МБОУ «Гимназия № 1» Учитель русского языка и 

литературы 

16.  Крумкачева Татьяна 

Вячеславовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Учитель информатики и 

ИКТ 

 

17.  Куликова    

Анастасия   

Сергеевна  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 

с УИОП» 

Воспитатель 

18.  Леушкина Наталия 

Евгеньевна 

МБУ ДО «Дом детского  

творчества» 

Методист  

19.  Липина Ольга  

Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 2» Заместитель  директора по  

УВР, куратор проекта 500+ 

адресной методической 

поддержки школ с низкими 

образовательными 

результатами в Алтайском 

крае 

20.  Недобежкин Андрей 

Алексеевич  

МБОУ «СОШ № 17» Заместитель директора по 

воспитательной работе  

21.  Нижегородцева  

Аксана Юрьевна 

МБОУ «Гимназия № 1» Учитель начальных классов 

22.  Остроухова Римма 

Александровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 
Учитель  начальных 

классов, заместитель 

директора по УР, 

общественный методист 



23.  Пинтилина Елена 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

25» 

Учитель начальных классов 

24.  Плотникова  

Светлана  

Владимировна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

25» 

Учитель технологии, 

общественный методист 

25.  Попова Анжела 

Анатольевна  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 
Заместитель директора по 

воспитательной работе  

26.  Пушкова Наталья 

Борисовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Учитель изобразительного 

искусства, МХК, 

общественный методист 

27.  Сачкова Ирина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Учитель химии 

28.  Снегирева Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа   № 

5» 

Учитель  начальных 

классов, общественный 

методист 

29.  Соловова Анна  

Михайловна 

МБОУ «Гимназия № 2» Учитель иностранного 

языка, заведующий 

кафедрой иностранных 

языков, общественный 

методист 

30.  Татарникова Ольга  

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

имени  

В. Бианки» 

Учитель начальных классов 

31.  Федотова Светлана 

Петровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Учитель физики 

32.  Хлыстова Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 

с УИОП» 

Учитель математики 

33.  Чернышова Марина 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Старший воспитатель 

34.  Шипунова Марина 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 11» Учитель истории и 

обществознания, 

заведующий кафедрой 

общественных дисциплин, 

общественный методист 

 

 

 

 

 


	6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя        начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»             Е.А. Максимову.

